
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 09.03.2022 

 

USNESENÍ č. 1/ZM/2022 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 123 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek ppč. 292/5 o výměře 132 m2 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec do podílového spoluvlastnictví s tím, že každý z žadatelů bude 

vlastnit jednu ideální polovinu výše uvedeného pozemku za kupní cenu 26.400 Kč s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 2/ZM/2022 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 168 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemky v majetku města část ppč. 25/12 a část 

ppč. 29 o celkové výměře cca 107 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec žadatelům za 

jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy a s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 3/ZM/2022 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 88 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadatelům pozemky v majetku města ppč. 1288/18 

o výměře 5 m2 a část pozemku ppč. 1298 o výměře 2 m2 označenou jako díl "d" vše dle 

geometrického plánu č. 658 - 317/2021 obě v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za 

jednotkovou cenu 200 Kč/m2. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 4/ZM/2022 Dokoupení pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 7 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadateli část pozemku ppč. 7/2 v obci Lanškroun a 

k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 40 m2 za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 5/ZM/2022 Prodej pozemku v ulici Jungmannova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 prodat část pozemku v majetku města ppč. 3045/26 o výměře cca 40 m2 v obci a k. ú. Lanškroun 

dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

 bezúplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 3081/267 o výměře 31 m2 v obci a k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. 

 bezúplatně nabýt do majetku města spoluvlastnický podíl ve výši 3/24 na pozemku v podílovém 

spoluvlastnictví ppč. 3081/72 o výměře 405 m2 a ppč. 3081/169 o výměře 144 m2 v obci a k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 6/ZM/2022 Bytové družstvo UNION - prodej pozemků pod BD ulice 
Nerudova, Zborovská, Kežmarská 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 prodat Bytovému družstvu Union, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962 pozemky 

v majetku města nacházející se pod bytovými domy v ulici Zborovská čp. 1008 a čp. 1009 stpč. 

3649 o výměře 300 m2 a stpč. 3650 o výměře 300 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za 

jednotkovou cenu 600 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem a pod 

podmínkou zřízení bezplatného věcného břemene - služebnosti strpět na prodávaných 

pozemcích stavbu v podílovém vlastnictví města. 

 prodat Bytovému družstvu Lanškroun - Nerudova, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25438948 

pozemky v majetku města nacházející se pod bytovými domy čp. 990 a čp. 991 v ulici Nerudova 

stpč. 3692 o výměře 300 m2 a stpč. 3703 o výměře 292 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy 

za jednotkovou cenu 600 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem a pod 

podmínkou zřízení bezplatného věcného břemene - služebnosti strpět na prodávaných 

pozemcích stavbu v podílovém vlastnictví města. 

 neprodávat Bytovému družstvu Union, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962 pozemky 

v majetku města nacházející se pod bytovými domy v ulici Kežmarská čp. 545 - čp. 549 stpč. 3740 

o výměře 240 m2, stpč. 3741 o výměře 240 m2, stpč. 3769 o výměře 238 m2, stpč. 3770 o výměře 

246 m2 a stpč. 3771 o výměře 242 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy z důvodu 

nevyjasněného majetkového převodu spoluvlastnického podílu města u předmětných bytových 

domů. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 7/ZM/2022 Výkup pozemku v ulici Olbrachtova u domu čp. 109 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo úplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 2009/18 o 

výměře 197 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 4051-5/2022 dle přílohy 

z podílového spoluvlastnictví za jednotkovou cenu 300 Kč/m2. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 8/ZM/2022 ÚZSVM - bezúplatný převod pozemku v lokalitě Kouty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo schválit "Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k majetku a o zřízení věcného práva" č. UZSVM/HUO/255/2022-HUOM mezi městem 

Lanškroun a Českou republikou - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha – Nové město, IČO: 69797111 dle přílohy na převod pozemku ppč. 3672/6 o 

výměře 20 m2 v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 9/ZM/2022 Bezúplatný převod pozemků u SOŠ a SOU - Pardubický kraj 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést pozemky v majetku města ppč. 798/6 

o výměře 32 m2, ppč. 3685/5 o výměře 135 m2 a stpč. 4122 o výměře 20 m2 dle geometrického plánu 

č. 3554-33/2017 vše v obci a k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 10/ZM/2022 Zubrovka - Junák český skaut z.s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje záměr bezúplatně převést zapsanému spolku Junák – 

český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 

stavbu bez čp./če. – stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku stpč. 242/2 o výměře 49 

m2 vše v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 11/ZM/2022 PK + ŘSD Smlouva o podmínkách stavby - "I/43 Lanškroun, 
řešení křižovatek" 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo schválit Smlouvu o podmínkách provedení stavby č. 

S/OM/5197/22/PPS/BP mezi městem Lanškroun (jako budoucím obdarovaným) a Pardubickým 

krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (jako vlastníkem nemovitých věcí a 

budoucím dárcem) a Ředitelstvím silnic a dálnic ŘD, Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO: 

65993390 (jako stavebníkem a budoucím obdarovaným) týkající se stavby „I/43 Lanškroun, řešení 

křižovatek“ dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 12/ZM/2022 Dotačního program „Podpora památkové péče“ vypsaný na 
rok 2022" 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje nový dotační program "Podpora památkové péče" 

vypsaný na rok 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 13/ZM/2022 Schválení dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace - Český rybářský svaz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

č.j. MULA 35379/2020 ze dne 21.12.2020 uzavřené s Českým rybařským svazem, z. s., místní 

organizací Lanškroun, IČO: 13586297 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 14/ZM/2022 RO 3 - rekonstrukce koncertního sálu ZUŠ Jindřicha Pravečka 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu města na rok 2022 - 

navýšení nedaňových příjmů ve výši 369.000 Kč a výdaje ve výši 369.000 Kč na rekonstrukci 

koncertního sálu Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 

IČO: 72079886. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 15/ZM/2022 RO 4 - Lapidárium 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2022 - 

výdaje ve výši 150.000 Kč v závazném ukazateli - Lapidárium a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 

150.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 16/ZM/2022 RO 5 - Skládka navýšení kapacity 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města na rok 2022 - 

navýšení výdajů ve výši 340.000 Kč v závazném ukazateli - Skládka navýšení kapacity a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 340.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 17/ZM/2022 RO 6 - Dopravní řešení ZŠ Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města na rok 2022 - 

navýšení výdajů ve výši 2.100.000 Kč v závazném ukazateli - Dopravní řešení ZŠ Dobrovského a 

zvýšení schodku rozpočtu ve výši 2.100.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 18/ZM/2022 RO 7 - ulice Karla Čapka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města na rok 2022 - 

snížení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v závazném ukazateli - Ulice Karla Čapka a snížení schodku 

rozpočtu ve výši 1.500.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 19/ZM/2022 RO 8 - ulice B. Smetany 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu města na rok 2022 - 

snížení výdajů ve výši 1.400.000 Kč v závazném ukazateli - Ulice B. Smetany a snížení schodku 

rozpočtu ve výši 1.400.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 20/ZM/2022 RO 9 - Obřadní síň 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu města na rok 2022 - 

navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v závazném ukazateli - Obřadní síň a zvýšení schodku rozpočtu ve 

výši 100.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 21/ZM/2022 RO 10 - Poliklinika 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města na rok 2022 - 

navýšení výdajů ve výši 5.000.000 Kč v závazném ukazateli - Poliklinika a zvýšení schodku rozpočtu ve 

výši 5.000.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 

USNESENÍ č. 22/ZM/2022 RO 11 - Dar ČČK - Ukrajina 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu města na rok 2022 - 

navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v závazném ukazateli - Dar pro Český červený kříž a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 100.000 Kč a poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč prostřednictvím 

veřejné finanční sbírky na pomoc Ukrajině, Českého červeného kříže, Rozdělovská 2467/63, Praha, 

IČO: 00426547, účet sbírky č.333999/2700, VS 1502. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 23/ZM/2022 Zápis z jednání finančního výboru 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání finančního výboru, které 

proběhlo dne 23. února 2022. Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje plán práce finančního 

výboru na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 24/ZM/2022 Schválení dodatku č. 2 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec 
24, IČO: 70982473 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 25/ZM/2022 Schválení dodatku č. 4 ZL ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, 
IČO: 61234001 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 na základě § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 

27odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 26/ZM/2022 Pořízení Změny č. 2 územního plánu Lanškroun o zapracování 
návrhu "Plánu ÚSES ORP Lanškroun" a změně funkčního 
využití pozemku parc. č. 283/9 v k.ú. Dolní Třešňovec 
zkráceným postupem 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo dle ustanovení § 55a odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), 

o pořízení Změny č. 2 územního plánu Lanškroun zkráceným postupem a o jejím obsahu (viz přílohy č. 

1 a 2)  z vlastního podnětu. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru SÚ 
 

USNESENÍ č. 27/ZM/2022 Změna č. 2 územního plánu Lanškroun o zapracování návrhu 
„Plánu územního systému ekologické stability ORP 
Lanškroun“ a změně funkčního využití pozemku parc. č. 283/9 
v k.ú. Dolní Třešňovec - určení zastupitele spolupracujícího s 
pořizovatelem 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun určuje dle ustanovení § 6 odstavce 5 písmena f) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební 

zákon“), ve vazbě na ustanovení § 53 odstavce 1 stavebního zákona starostu města Lanškroun Mgr. 

Radima Vetchého jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování 

Změny č. 2 územního plánu Lanškroun zkráceným postupem. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.03.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru SÚ 
 

USNESENÍ č. 28/ZM/2022 Směrnice o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává v souladu s § 84, odst. 2, písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, Směrnici o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným členům 

Zastupitelstva města Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 



 
 

 10 

Miloš Smola v.r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 
 


